

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. december 2004

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af personskatteloven

(Kompensation for kommunale skatteforhøjelser)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. november 2004 og var til 1. behandling den 24. november 2004. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 16 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Tjóðveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

Lars Christian Lilleholt (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) nfm.

Svend Aage Jensby (V) Mikkel Dencker (DF) Colette L. Brix (DF) Charlotte Dyremose (KF)

Else Theill Sørensen (KF) Jann Sjursen (KD) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S)

Jacob Buksti (S) Jens Peter Vernerisen (S) fmd. Sophie Hæstorp Andersen (S)

Morten Homann (SF) Margrethe Vestager (RV) Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre (V)	54 *	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Tjóðveldisflokkurinn (TF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende L 122

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan for L 122

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 122

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om en opgørelse over, hvor stor en del af lettelsen, der falder i hver enkelt kommune med de forudsatte udskrivningsgrundlag for 2005, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvor stor den månedlige lettelse for en pensionist bliver, som kun oppebærer den offentlige pension samt et årlig ATP på 10.000 kr., til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvor stor den årlige lettelse bliver for en person der aflønnes på statsministerniveau, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor stor den månedlige lettelse er til en LO-arbejder, som aflønnes på et gennemsnitsniveau, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om, hvor stor den månedlige lettelse bliver for butiksassistent («kassedame»), som aflønnes med en gennemsnitsløn i f.eks. Netto, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om ministeren vil opfordre folk til med baggrund i ændringen at få ændret deres skattekort, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om borgerne alene med baggrund i denne ændring ville kunne begrunde en ændring af deres skattekort, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvad det vil koste skattemyndighederne i administration, EDB og porto, såfremt f.eks. 50.000 borgere ekstra får ændret deres skattekort for 2005, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
9	Spm. om, hvor stor en del af den foreslåede lettelse forventer ministeren vil blive udbetalt til borgerne i 2005, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
10	Spm. om, hvor stor en del af borgerne forventes ikke at få udbetalt beløbet om overskydende skat, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
11	Spm. om, hvor mange personer der vil opnå en årlig lettelse, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
12	Spm. om fordelingen af den foreslåede skattelettelse giver et godt

billede af de fordelingspolitiske virkninger af regeringens skattestop, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

- 13 Spm. om forslaget bidrager til at forenkle skattesystemet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 14 Spm. om at redegøre for de fordelingsmæssige konsekvenser af forslaget, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 15 Spm. om at bekræfte, at borgere i alle landets kommuner får skattelettelser med dette forslag, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
- 16 Spm. om at bekræfte, at borgere i kommuner med stigende kommuneskat typisk langt fra vil blive kompenseret for den stigende skat, til skatteministeren, og ministerens svar herpå